Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

/У АЛ И  № .ЛЯ/*

Об утверждении
результатов участников
ШЭ ВОШ по экологии
2018-2019 учебного года

В соответствии с п. 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ
от 18.11.2013 № 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252»,
приказами Комитета образования и науки от 06.09.2018 № 519 «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории города Нягани в 2018-2019 учебном году», от
06.09.2018 № 523 «Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года», от 17.09.2018 № 550
«Об утверждении требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории г. Нягань в 2018-2019 учебном году», на основании
протоколов жюри по экологии от 09.10.2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологии 2018-2019 учебного года (приложение 1,2,3,4,5,6,7).
2. Главному специалисту отдела общего образования С. Ю. Шестаковой обеспечить
рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации в день его подписания.
3. Заведующему сектором по информатизации, развитию и безопасности образовательной
сети В. Н. Зайцеву обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года по экологии.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета
образования и науки И. Н. Ерофеева

Приложение 1 приказу КОиН от 09.10.2018

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019учебном году
но экологии

максимальный балл 24

№
п/п

Фамилия и инициалы участника школьного этапа Класс

Количество
баллов, набранное

участником
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Досымова Алсу Бакытовна 5 19 79 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

2 Романенко Яна Викторовна 5 17 71 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

3 Барсуков Матвей Сергеевич 5 13 54 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

4 Лукашевич Василиса Дмитриевна 5 13 54 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

5 Мингазова Лада Дмитриевна 5 11 46 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

6
Кахаров Тимур Бахробекович 5 10 42 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

7 Ваганова Дарья Олеговна 5 6 25 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

8 Яныбаева Карина Андреевна 5 5 21 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

9 Черепенин Вячеслав Николаевич 5 2 8 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

Приложение 2 к приказу КОиН № _ ^ _ _ о т  09.10.2018

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по ЭКОЛОГИИ

максимальный балл 24

№
п/п

Фамилия,имя, отчество участника
школьного этапа

Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Гагауз Светлана Григорьевна 6 18 75 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
2 Минина Дарья Сергеевна 6 16 67 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
3 Артемьев Максим Максимович 6 15 63 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
4 Лойко Ксения Сергеевна 6 10 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Солодовникова Виктория Алексеевна 6 10 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Поторочин Богдан Станиславович 6 9 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
7 Кудряшов Алексей Данилович 6 8,5 35 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
8 Коренькова Арина Евгеньевна 6 8 33 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

Приложение 3 к приказу КОиН от 09.10.2018 ~ 59/

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по экологии

Максимальный балл 32

№  п/п Фамилия.имя, отчество участника школьного
этапа

Класс Количество
баллов, набранное

участником
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Ли Александра Денисовна 7 25 78 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
2 Охлопкова Мария Владимировна 7 18 56 призер МАОУ МО г. Ня1ань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
3 Руди Виолетта Яковлевна 7 12 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
4 Корнеева Елизавета .Андреевна 7 11 34 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Золотова Екатерина Дмитриевна 7 9 28 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Пивоваров Александр Викторович 7 9 28 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
7 Акимова Екатерина Валерьевна 7 7 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
8 Александров Иван Павлович 7 7 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
9 Зекерджаева Румина Рамазановна 7 7 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
10 Борисова Карина Александровна 7 6 19 участнк МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
11 Павловская Анна Михайловна 7 6 19 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
12 Алимова Собрина Равшановна 7 5 16 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
13 Мухаметзянова Алина Рамилевна 7 5 16 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
14 Цепилов Степан Иванович 7 4 13 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
15 Штейнбренер Николь Анатольевна 7 4 13 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Заикин Егор Александрович 7 2 6 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
17 Косенко Валерия Алексеевна 7 2 6 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ JSb 6" им. А. И. Гордиенко

Приложение 4 к приказу КОиН № от 09.10.2018

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по экология__________________

Максимальное количество баллов 32
№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного

этапа
Класс Количество

баллов, набранное
участником

школьного этапа

Процент
выполнения

Статут участника
(победитель,

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Безносенко Анастасия Тарасовна 8 24 75 победитель МАОУ ОСШ № 3

2 Бондаренко Артем Игоревич 8 20 63 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ №6" им. А. И. Гордиенко
3 Маркеев Артур Александрович 8 20 63 призер МАОУ ОСШ № 3

4 Торская Вера Алексеевна 8 20 63 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Шукелович Маргарита Олеговна 8 20 63 призер МАОУ ОСШ № 3

6 Рыжанкова Ольга Николаевна 8 19 59 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
7 Авдюхин Вадим Евгеньевич 8 18 56 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
8 Полякова Виолетта Игоревна 8 18 56 призер МАОУ ОСШ № 3

9 Нохрина Мария Геннадьевна 8 17 53 участник МАОУ ОСШ № 3

10 Киселев Матвей Дмитриевич 8 15 47 участник МАОУ ОСШ № з

11 Фур Михаил Юрьевич 8 15 47 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
12 ШахбазоваФиданГюльагаевна 8 14 44 участник МАОУ ОСШ № 3

13 Аскаров Ильдар Рафаэльевич 8 13 41 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
14 Назаренко Виктория Андреевна 8 13 41 участник МАОУ ОСШ № 3

15 Водовозова Анжелика Дмитриевна 8 12 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Г амидоваЭльвинаАрсеновна 8 12 38 участник МАОУ ОСШ № 3

17 Завражин Егор Денисович 8 12 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ №2"
18 Агаев Владисав Рауфович 8 11 34 участник МАОУ ОСШ № 3

19 Секисова Юлия Евгеньевна 8 11 34 участник МАОУ ОСШ № 3

20 Дронов Константин Денисович 8 10 31 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
21 Галиев Самвэль Артушевич 8 9 28 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
22 Никитюк Алёна Евгеньевна 8 9 28 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
23 Попова Марина Сергеевна 8 9 28 участи к МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
24 Лисенкова Валерия Павловна 8 8 25 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
25 Шпитко Евгения Руслановна 8 7 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
26 Мезенин Андрей Матвеевич 8 4 13 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

Приоложение 5 к приказу КОиН № от 09.10.2018

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по экологии

Максимальный балл 45

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного
этапа

Класс Количество
баллов, набранное

участником
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Алиева Эльмира Этрам Кызы 9 38 84 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
2 Акрамова Элла Сохибкироновна 9 25 56 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
3 Прокопив Ольга Борисовна 9 24 53 победитель МАОУ СОШ № 4
4 Комаха Злата Александровна 9 23 51 победитель МАОУ ОСШ № 3
5 Лейсле Даниил Евгеньевич 9 23 51 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Гомлянский Максимилиан Юлианович 9 21 47 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
7 Дворецкая Ирина Анатольевна 9 21 47 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
8 Грамматик Лилия Павловна 9 20 44 участник МАОУ СОШ № 4
9 Бизина Диана Андреевна 9 16,5 37 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
10 Панькова Елена Сергеевна 9 14 31 участник МАОУ ОСШ № 3
11 Назаренко Владислав Васильевич 9 12 27 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
12 Романенко Анастасия Андреевна 9 и 12 27 участник МАОУ ОСШ № 3
13 Сапарова Каролина Радиковна 9 12 27 участник МАОУ СОШ № 4
14 Новицкая Екатерина Олеговна 9 10 22 участник МАОУ СОШ № 4
15 Чертенко Богдан Романович 9 10 22 участник МАОУ СОШ № 4
16 Кайенна Мария Маратовна 9 9,5 21 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
17 Шитиков Александр Витальевич 9 5 11 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

Приложение 6 к приказу КОиН № е' - ! от 09.10.2016

макси мал ьный балл 44

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по экологии___________________

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника школьного
этапа

Класс Количество
баллов, набранное

участником
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Бизюкова Наталья Евгеньевна 10 31 70 победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Колосовская Анна Викторовна 10 28,5 65 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
3 Фролова Екатерина Александровна 10 26 59 победитель МАОУ ОСШ № 3
4 Назарова Татьяна Викторовна 10 24 55 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Вилисов Александр Евгеньевич 10 23 52 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Сальникова Анастасия Алексадровна 10 15 34 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
7 Бизин Сергей Павлович 10 13 30 участник МАОУ ОСШ № 3
8 Добрынин Виталий Владимирович 10 13 30 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
9 Демченко Анастасия Олеговна 10 12 27 участник МАОУ ОСШ № 3
10 Копылова Валерия Владимировна 10 11 25 участник МАОУ ОСШ № 3
11 Макаров Данила Сергеевич 10 11 25 участник МАОУ ОСШ № 3
12 Молнар Софья Игоревна 10 10 23 Участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
13 Гаджиев Залкипри Магомедзагидиевич 10 9 20 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
14 Гарифуллина Диана Венеровна 10 9 20 участник МАОУ ОСШ № 3
15 Сахибгареева Кристина Алексеевна 10 9 20 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Азимов Асадбек Равшанович 10 8 18 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
17 Ряписов Виктор Геннадьевич 10 8 18 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
18 Ватутина Ксения Валерьевна 10 7 16 участник МАОУ ОСШ № 3
19 Григорьева Эвелина Андреевна 10 7 16 участник МАОУ ОСШ № 3
20 Бачшинян Микаел Аршалуйсович 10 6 14 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
21 Ярошенко Анна Александровна 10 6 14 участник МАОУ "СОШ №1"
22 Кондакова Надежда Олеговна 10 3 7 участник МАОУ ОСШ № 3 '
23 Фомина Анастасия Александровна 10 2 5 участник МАОУ ОСШ № 3

Приложение 7 к приказу КОиН № от 09.10.2018

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
по экологии_____________

Максимальный балл 44

№ п/п Фамилия,имя. отчество участника школьного
этапа

Класс Количество
баллов, набранное

участником
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Ошуева Евгения Алексеевна 11 24 55 победитель МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6” им. А. И. Гордиенко
2 Шефатов Андрей Андреевич 11 23,5 53 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
3 Левандровская Мария Романовна 11 23 52 победитель МАОУ ОСШ № 3
4 Половникова Аэена Денисовна 11 23 52 победитель МАОУ ОСШ № 3
5 Джафаров Али Элданиз оглы 11 22 50 призер МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Торгашова Дарья Сергеевна 11 20 45 участник МАОУ ОСШ № з
7 Яковлева Ангелина Викторовна 11 17 39 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
8 Евтехова Ирина Алексеевна 11 15 34 участник МАОУ ОСШ № з
9 Чаулкин Никита Александрович 11 14 32 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ X® 6" им. А. И. Гордиенко
10 Жикова Валерия Александровна 11 12 27 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
11 Лаврова Ксения Алексеевна 11 11 25 участник МАОУ ОСШ № 3
12 Савченко Алина Сергеевна 11 9 20 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Селезнев Андрей Сергеевич 11 9 20 участник МАОУ ОСШ № 3
14 Нигматзянова Виктория Рустемовна 11 8 18 участник МАОУ МО г. Нягань''СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
15 Ахметзянова Валерия Радиковна 11 7 16 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Батршина Валерия Радмировна 11 3 7 участник МАОУ ОСШ № 3
17 Токарев Егор Витальевич 11 3 7 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ X® 14